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W dniu 20 maja 2011 r. 156 uczniów oraz 15 nauczycieli realizujących
zajęcia koła przyrodniczego, uczestniczyło w wycieczce do Magurskiego
Parku Narodowego (MPN). Jednodniowy wyjazd zorganizowany został w
ramach realizowanego od października 2009 r. projektu „Szansa dla
każdego ucznia”.       

Program wyjazdu zakładał: przejście ścieżką edukacyjną, zwiedzenie
wystaw stałych, uczestniczenie w multimedialnym spektaklu przyrodniczym  
oraz ognisko. W zależności od wieku uczniów, i ich kondycji fizycznej,
dobrane zostały 
 
odpowiedniej długości ścieżki edukacyjne. {slimbox images/stories/projekty/szansa/magurski1_1.jpg, images/stories/projekty/szansa/magurski1.jpg }
Najdłuższą 3 godzinną trasę pokonali uczniowie ze szkół w Brzozowie, Przy
sietnicy
  
Nr 1
i Górek. Nieco krótszą uczniowie z pozostałych 6 szkół podstawowych.
Podczas 7 godzinnego pobytu w MPN uczniowie szkół podstawowych mogli
ugruntować wiedzę teoretyczną poznaną na zajęciach koła przyrodniczego
oraz na lekcjach przyrody. Wędrując ścieżkami edukacyjnymi, które w
większości są szlakami turystycznymi poznawali gatunki roślin, których w
MPN występuje prawie 800, zamieszkującą zwierzyną oraz historię tego
malowniczego zakątka Podkarpacia. 
 
Podczas pieszej wędrówki przewodnicy co kilka minut przystawali, aby
zwrócić uwagę na osobliwości przyrodnicze występujące na trasie.  {slimbox images/stories/projekty/szansa/magurski2_2.jpg,images/stories/projekty/szansa/magurski2.jpg}

Uczestnicząca w wycieczce młodzież mogła zwiedzić odnowioną cerkiew w
Krępnej oraz posłuchać opowieści o historii Beskidu Niskiego. Kolejny punkt
programu zrealizowany został w ośrodku edukacyjnym Magurskiego Parku
Narodowego w Krępnej. Młodzież obejrzała wystawę stałą i czasową,
oglądnęła film przyrodniczy nakręconego w MPN, a następnie uczestniczyła
w multimedialnym spektaklu przyrodniczym. W trakcie półgodzinnej projekcji
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przedstawiona została historia kształtowania się obecnego krajobrazu i
przyrody Beskidu Niskiego na przestrzeni ostatnich 90 mln lat. W drugiej
części można było zobaczyć jeden rok z życia przyrody Beskidu Niskiego.
Poznać zwierzęta, których na szczęścia nie spotkaliśmy na trasie np.
niedźwiedzie, dziki, wilki, rysie. 

 {slimbox images/stories/projekty/szansa/magurski3_3.jpg,images/stories/projekty/szansa/magurski3.jpg}  
Ostatnim punktem było ognisko, podczas którego młodzież odpowiadając na
pytania konkursowe podsumowała wyprawę. Magurski Park Narodowy
funkcjonuje od 1995 r. i trudno uwierzyć, że taki piękny zakątek naszego
kraju, odległy zaledwie 80 km od Brzozowa, jest pomijany podczas
planowania wycieczek szkolnych i rodzinnych wyjazdów. Obszar MPN
zajmuje tylko 1 % powierzchni naszego kraju. Na obszarze 194 km
2 

zachowane jest typowe dla Beskidu Niskiego ukształtowanie terenu, z
roślinnością i drzewostanem charakterystycznym dla górzystej części
Podkarpacia. Na obszarze parku spośród wspomnianych 800 gatunków
roślin, 59 objętych jest ochroną ścisłą, 11 częściową, a 12 wpisanych jest do

Polskiej Czerwonej Księgi Roślin
. W parku żyje prawie 200 gatunków zwierząt (nie licząc owadów).
  
Ponad 94% powierzchni parku stanowią lasy. Najczęściej występujące
drzewa to buki z domieszką jedlin i rzadko występujących w Karpatach
jaworzyn. Istnieją tu trzy obszary ochrony ścisłej: 
Magura Wątkowska
(1189 ha), 
Kamień
(378 ha) i 
Zimna
Woda
(841 ha). Jest rezerwat skalny Kornuty, i pomnik przyrody 
Diabli Kamień
. 
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Czerwona_Ksi%C4%99ga_Ro%C5%9Blin
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                            Kierownik projektu Wiesław Pałka
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